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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
Číslo:  
42. / 2011  
pro týden:  
16. 11. 2011 – 23. 11. 2011  

                                                                                          pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

Z DOMOVA 
 

 

POZOR!!! 
Volejbal a cvičení pro děti 
tento týden není. 
Z důvodu konání Poslední Leče 
v Kulturním Domě Loužnice. 

 

 

LOUŽNICE 
10.11.2011 

- „Za mlhou 
hustou tak, 

že by se dala 

krájet, a dost 
možná ještě 

dál, je 

Loužnice…“ 

 
KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ 
ÚPRAVY V KATASTRÁLNÍM 
ÚZEMÍ LOUŽNICE 
oznámení o vystavení návrhu 
komplexních pozemkových 
úprav a o svolání závěrečného 
jednání 
Pozemkový úřad Jablonec nad 
Nisou jako příslušný správní 

úřad dle § 19 a § 20 zákona č. 
139/2002 Sb., o 
pozemkových úpravách a 
pozemkových úřadech a o 
změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických 
vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), oznamuje 
účastníkům řízení, že v souladu s ustanovením § 11 odst. 1 

zákona je, počínaje dnem 04. 11. 2011, možno po 

dobu 30 dnů nahlédnout do zpracovaného návrhu 
komplexních pozemkových úprav v katastrálním 
území Loužnice. Návrh je vystaven k nahlédnutí na 
Pozemkovém úřadě v Jablonci nad Nisou (kancelář č. 3) 
a na Obecním úřadě v Loužnici. 
Upozorňujeme Vás na skutečnost, že v této době mají účastníci 
řízení poslední možnost uplatnit k návrhu své 
námitky a připomínky u pozemkového úřadu. K později podaným 
námitkám připomínkám se nepřihlíží. 
Pozemkový úřad Jablonec nad Nisou současně svolává dle 
ustanovení § 11 odst. 3 zákona závěrečné 
jednání, na které zve všechny účastníky řízení. 
Závěrečné jednání se uskuteční dne  

07. 12. 2011 v 16:00 hodin v kulturním domě v 

Loužnici. 
Na tomto jednání pozemkový úřad zhodnotí výsledky 
pozemkových úprav a seznámí účastníky s návrhem, o 
kterém bude následně rozhodnuto. 
Ing. Josef Nedomlel v. r., pověřený výkonem funkce ředitele 
Pozemkového úřadu Jablonec nad Nisou 

 

http://www.nazadusi.webzdarma.cz/
http://www.louznice.com/2011/
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MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ BŘEZÍ 
 

 POŘÁDÁ 
 

 

Kdy: 19. 11. 2011 
Kde: Loužnice – Kulturní Dům 

 

Všichni jste srdečně zváni na tuto již tradiční a velmi oblíbenou akci, kdy bude hrát příjemná hudba, 
a z kuchyně se budou vydávat skvělá zvěřinová jídla. 

 
Předprodej lístků, je každý pátek od 19.00 do 20.00 hod., v 

Hospůdce Na Záduší!!! 

 
Nebo na telefonu pan Tomáš Bernat: 774 485 481 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
Prodej zvěřinových pochoutek 19. 11. 2011 od 19. hodin.   
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VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE „O LOUŽNICKÉHO SEDLÁKA 2011“  
Do „Zeliády“ 3. 12. 2011, probíhá již druhý ročník v soutěži o 
„O LOUŽNICKÉHO SEDLÁKA“. Stačí donést do Hospůdky na Záduší fotografie vašeho výpěstku 
s váhou a velikostí. Do soutěže můžete přinést jakýkoliv výpěstek z Vaší zahrádky či políčka.  

 
 „ZELIÁDA 2011“ 
V sobotu 3. 12. 2011 se koná v Hospůdce na Záduší „ZELIÁDA“, tak si připravte 
sklenice na vzorky, prohlédněte kérhanice a Ti co letos nenakládali, ať si připraví 
chuťové pohárky na ochutnávání. Každoročně již od roku 1999 se u nás v Hospůdce 
Na Záduší pořádá tradiční klání o nejchutnější nakládané zelí. První cena je zápis na 

kameninový zelňák, který je „putovní“, ale je vystaven celoročně v hospodě. 
Porotou jsou všichni návštěvníci a udělují anonymním soutěžícím svoje body, při 
vyhlášení výsledků je již tradicí, že jsou oceněni první 3 výherci a také ten poslední, 

ten dostává cenu útěchy. Tak Vás všechny srdečně zveme, přijďte se podívat a zasoutěžit si, nebo ochutnat 
nějaké místní specialitky, samozřejmě se zelím. Letos bude připraveno speciální menu: zelňačka, kachní játra 
v sádle, kachna se zelím a knedlíkem a domácí štrůdl. 
 

 
BARBORKY 

V sobotu 3. 12. 2011, v podvečerních hodinách, potkáte v naší obci 
družinu „Barborek“, které dětem nosí sladkosti a kytičku – Barborku, 

z dřínu.   
(všechny tajemné postavičky, v tento čas, chodí v předvečer svého 
svátku!) 
 

 
MIKULÁŠ, ANDĚLÉ a ČERTI 
Nezapomeňte, že v pondělí 5. 12. 2011, v podvečer, se ke zvoničce snese poselstvo 
z nebes, svatý Mikuláš a Andělé a z pod skály vylezou z pekla čerti, aby prošli naší 
obcí a navštívili Loužnické dětičky. 
 

 
ŠTĚDRODENNÍ PROCHÁZKA SE SVAŘÁKEM 
Tak jako i v minulých letech i letos na Štědrý den 24. 12. 2011, po obědě, se uskuteční 
procházka okolo naší obce a ať je počasí jakékoliv, tedy pokud nebude liják, jako 
v loňském roce, jistě nám jej zpříjemní čaj, svařák a horká čokoláda pro děti. Pokud 
bude zamrzlé koupaliště, jistě se bude bruslit a sejdeme se na ledě. A pokud nebude 
led, vypustíme na vodu lampionky. 

 

 
ŠTĚPÁNSKÁ DISCO 
V neděli 25. 12. 2011 vypukne od 21 hodin, již tradiční a vyhlášená Štěpánská diskotéka. 
Hrát nám bude DJ Matěj 

 
SILVESTR 2011/2012 – 31. 12. 2011 – 1. 1. 2012 
Letošní Silvestr v Hospůdce Na Záduší, bude! Rádi přivítáme všechny z Loužnice, 
přátelé a kamarády.  
Silvestr bude v duchu příjemného sousedského posezení s chuťovkami – co kdo 
donese a s dobrou hudbou.  
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NAPSALI O LOUŽNICI 
 
K boji proti pirátům silnic chtějí mít semafory 
http://jablonecky.denik.cz/ 
 
Loužnice – „Je to v současné době asi jediná věc, 

která může být 
v boji proti 
neukázněným 
řidičům 
účinná,” říká 
starosta 
Loužnice 
Jindřich Kazda 
o takzvaných 

chytrých 
semaforech, na 

nichž trvale svítí červená a zelená se aktivuje pouze 
tehdy, když řidič zpomalí na předepsanou rychlost. 
Loužničtí tento trend „okoukali” v Plavech a v příštím 
roce by dva semafory chtěli pořídit. Podmínkou je ale 
zisk grantu. „Bez něj by to nešlo, protože sama obec 
si takovou investici dovolit nemůže. A samozřejmě 
bude hrát roli i navržená cena,” upřesňuje starosta. 
Loužničtí by ale chytré semafory pořídili rádi. O této 
možnosti jednají už rok. Důvod je jasný. Hlavní tah 
přes Loužnici někdy připomíná závodiště. „Spousta 
řidičů tu jezdí s prominutím jako prasata,” vyjádřil se 
pro Deník sedmatřicetiletý Jan ze Železného Brodu, 
který denně jezdí přes Loužnici do práce. „Občas se tu 

sice objeví policisté, jenže to nestačí. Předepsanou 
rychlost na hlavním tahu dodrží skutečně málokdo a 
dost rychle tudy projíždí i nákladní auta,” pokračuje 
Loužnický starosta. 
V nedalekých Plavech se chytré semafory osvědčily, a 
právě proto se o ně Loužničtí začali zajímat. „S 
původním chytrým semaforem, který jsme pořídili v 
roce 2009, jsme si dali rok na zkoušku a ukázalo se, 
že více než devadesát pět procent řidičů červenou 
respektuje a zastaví, což znamená kýžené zpomalení 
dopravy na hlavním tahu. Loni jsme proto na hlavní 
silnici v obydlené části obce nechali nainstalovat 
druhý semafor, tentokrát ale v opačném směru – od 
Prahy,“ řekla před časem Deníku starostka Plavů Věra 
Mužíčková. Podle Jindřicha Kazdy by měly být chytré 
semafory účinné i proti motorkářům. „Co jsme viděli v 
Plavech, tak před těmito semafory skutečně stavěli i 
oni,” poznamenal Loužnický starosta. Obec chce v 
případě zisku grantu semafory pořídit hned dva, pro 
oba směry, a instalovat je nedaleko obecního úřadu. 
Plavští jsou v tomto ohledu na Jablonecku průkopníky. 
Původní semafor obec v roce 2009 zaplatila celý z 
vlastního rozpočtu, druhý pak v loňském roce zčásti 
sama a zčásti díky sedmdesáti tisícům korun od 
Libereckého kraje. K pořízení chytrých semaforů se v 
Plavech rozhodli kvůli velké hustotě provozu na silnici 
z Prahy do Harrachova a kvůli častému překračování 
povolené rychlosti. 
 

Jablonecký deník - Autor: Jan Vrabec, 22. 10. 2011  

REPORTÁŽ ČT2 ZE ŽELEZNÉHO BRODU 
Vážení a milí občané, 
v úterý 27. září 2011 u nás Česká televize natáčela divadelní 

oponu Vl. Rady 
v Městské 
galerii Vl. Rady 
a oponu M. 
Hrachy v 
Městském 
divadle. 
Reportáž z 
tohoto natáčení 
budete moci 
shlédnout na 
ČT2 v neděli 

18. 12. 2011 od 9.15 hodin v pořadu s názvem „Toulky za 
uměním / Malované opony českých divadel – 7. díl. Poklady 
našich jevišť“. 
„Toulky za uměním / Malované opony českých divadel“ je 
sedmidílný cyklus, který bude na ČT2 vysílán ve dnech: 
6. 11. 2011 Od Alfonse Muchy k malíři pokojů Tázlerovi 
z Holovous 
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10369954439-
malovane-opony-ceskych-divadel/21154215559/ 
 
13. 11. 2011 Opony zámeckých divadel 
20. 11. 2011 Nejstarší opony divadel českého obrození 
27. 11. 2011 Od Hynaisovy opony k úsměvu Jiřího Suchého 
4. 12. 2011 Vídeňští mistři 
11. 12. 2011 Procházka českou historií 

18. 12. 2011 Poklady našich jevišť (reportáž ze Železného 
Brodu) 
Vysílací čas je v neděli od 9.15 hodin. Opakován bude 
následující středu od 14.00 hodin a v pátek od 19.45 hodin. 
Režie: Jan Hojtaš 
 
Vzkaz divákům: 
V televizním cyklu je zařazen pochopitelně jen výběr 
malovaných opon. Podrobnou dokumentaci všech zatím 
zjištěných opon najdete v Databázi českého amatérského 
divadla (NIPOS) na adrese 
http://amaterskedivadlo.cz/main.php?data=opona. (Do 
velkého pole napište název místa, ve kterém se nachází 
opona, o které informujete, co tam nenajdete, to zatím není 
zjištěno a čeká na Vaše doplňující sdělení). 
Těšíme se na Vaše připomínky k cyklu, názory na uvedené 
opony, doplňky k jednotlivým oponám, objevy nových opon, 
informace o těch, které znáte, ba i na emotivní vyjádření 
Vašeho vztahu k jednotlivým oponám. Jiří Valenta 
(divadlo.baze@nipos-mk.cz, jiri-valenta@volny.cz) 
 

 

 

http://jablonecky.denik.cz/
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10369954439-malovane-opony-ceskych-divadel/21154215559/
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10369954439-malovane-opony-ceskych-divadel/21154215559/
http://amaterskedivadlo.cz/main.php?data=opona
mailto:jiri-valenta@volny.cz
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SOKOL LOUŽNICE  - STOLNÍ TENIS 
 
 

LOUŽNICE A - BRATŘÍKOV B 4:14 
 
Na tento souboj jsme se těšili, protože za Bratříkov přijel jako soupeř ještě vloni náš hráč Martin Paldus. Do 
střetnutí nemohl opět nastoupit Slavík Jarda a tak za něho zaskočil Blažek Tomáš. Čtyřhry začaly jasnou výhrou 
Masníka s Paldusem proti Blažkovi s Jehličkou. Druhá naše dvojice Abraham-Slavík M. dokázala pět setů 
vzdorovat Hujerovi se Štěpánkem, ale 2:3 prohrála. Zato co se dělo potom ve dvouhrách, když v prvních pěti 
jsme neudělali ani set jsme jestě nezažili. A dopadla tak i jednička mužstva Slavík M., když prohrál s Paldusem. 
Stav 0:7 byl šokující. Pak alespoň dílčí úspěch zaznamenal Jehlička proti Hujerovi 3:2 a částečně napravil svoje 
první zaváhání kapitán mužstva Slavík, když postupně zvládl Masníka 3:1, Hujera 3:1 a nakonec Štěpánka 3:0. 
Dvojice Blažek a Abraham nenašli žádnou zbraň na hosty a k tomu posledně jmenovaný se dosti trapně předvedl 
svým vystupovaním ohledně všech zůčastněným a hrát stolní tenis bez zájmu nejde. Nečekaně vysoká porážka 
našeho mužstva. 
 
Body: Slavík M. 3   Jehlička  1  
 

LOUŽNICE B  -  BRATŘÍKOV D  5:13 
 
Do Loužnice přijeli hosté v sestavě Jareis , Hujer M., Sudek P, Sudek D. a Kožíšek. Do čtyřher nastoupili naši hráči 
jako obvykle a jedničky Blažek - Pavlata zdolaly Hujera se Sudkem P. 3:2. Mladíci Živný-Šimánek  lehce 0:3 
prohráli s Jareisem se Sudkem D. Dvouhry začaly zápasem Blažka proti Sudkovi P. náš hráč vedl 2:0, přesto 
prohrál 2:3. Škoda! Zato Pavlata v pěti setech zvládl Jareise a Živný mládého Kožíška 3:0. Šimánek také měl 
smůlu s Hujerem, když nezvládl koncovku a prohrál 2:3 a to samé se stalo i Pavlatovi a do třetice i Živnému. 
Prostě Hujer měl velké štěstí vždy v pátých setech. Porážka, ale důstojná. 
 
Body: Pavlata 2,5  Šimánek 1  Živný 1 Blažek 0,5 
  

Komentátor stolního tenisu: Miroslav Slavík 
 

 
 

POMOZTE PŘI DOPADENÍ 
ZLODĚJE ! 
Policisté žádají občany o pomoc při pátrání 

po pachateli, který okradl člověka, který 
právě odcházel z nemocničního zařízení po 

operaci a na lavičce před nemocnicí čekal na 
odvoz domů. 

Případ okradení 54-letého muže z Ústí nad 

Labem se stal na konci července letošního 
roku v Jablonci n.N. u nemocnice. Neznámý 

pachatel zřejmě zneužil skutečnosti, že muž 
si na tašku, kterou si odložil vedle lavičky, 

položil příruční zavazadlo s doklady a 

peněženkou. 
Muži byly odcizeny osobní doklady, průkaz 

diabetika a dvě platební karty. Při blokaci platebních karet vyšlo najevo, že z karet se 25. července 
letošního roku pokoušel neznámý pachatel vybrat u bankomatu hotovost. Muž měl velké štěstí, že u 

karet neměl uložen i PIN a neznámý pachatel mu tak nemohl odcizit peníze ještě i z účtů. 
Vzhledem k tomu, že policisté mají k dispozici fotografie pachatele, který se na odcizené karty snaží 

vybrat hotovost, žádáme občany, aby se policistům ozvaly v případě, že muže na fotografii poznají 

nebo budou mít jakýkoliv poznatek k jeho osobě. 
Volejte na tel. 974 474 741 nebo na linku 158. 

Děkujeme. 
por.Mgr.Ludmila Knopová 

tel. 724 179 464 

email: tiskova.liberec@email.cz 
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ZAHRADA  

 
„O LOUŽNICKÉHO SEDLÁKA“ 

Roku 2011 
LOUŽNICKÝ SEDLÁK 2011 

Zase po roce vyhlašujeme další ročník soutěže o nejlepšího hospodáře, 
či zahrádkáře. Přijďte se nám pochlubit jakou rostlinu, či plodinu se 
Vám podařilo vypěstovat. Stačí, když dodáte fotografii vašeho 
výpěstku, s Vaším jménem, váhou a mírou. Vystavené fotografie 
najdete na nástěnce, na chodbě v sokolovně. Pokud nemáte fotograf, 
doneste do Hospůdky a vyfotíme a zvážíme!   
V průběhu „Zeliády“(kolem první soboty v prosinci), proběhne 
slavnostní vyhlášení této soutěže. Plodiny přihlášené do soutěže 
můžete sledovat zde: 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-
_LOUZNICKY_SEDLAK_2011 

 
MÁTE NAKROUHANÉ A NALOŽENÉ VYSOCKÉ 
ZELÍ?  
Již po staletí si Loužničtí obyvatelé přiváželi 
začátkem listopadu z Vysocka speciální vysocké 
zelí, v domech se krouhalo a nakládalo, aby bylo 
dost zásoby vitamínů na celou dlouhou zimu. 
Pojem vysocké zelí je potenciální dobrou 
obchodní značkou. Vysoké nad Jizerou by se 
mohlo přidat do společnosti Znojma, Plzně, 

Lomnice nad Popelkou, Champagne, Cognacu a jiných míst 
původu okurek, piva, sucharů, sektu, vinného destilátu a dalších 

žádaných dobrůtek. Vysocké zelí je pro někoho neznámá 
plodina, pro jiného denní chleba. Pro jednoho pár hlaviček na 
zahrádce, pro druhého mnoha metráková sklizeň. A konečně 
pro zákazníky láhev nenapodobitelného kyselého červeného 
zelí, pro horské rolníky dvakrát do roka pěkná dřina. 
K podzimnímu pohledu na Sklenařice, Paseky nad Jizerou, 
Horní Tříč a Roprachtice patří proužky políček se zelím, 
kterému tam říkají hlavatka. Jejich fialová až modrá barva je 
mezi zelení luk a hnědí okolních polí nepřehlédnutelná. O 
pěstování zelí jako jedné ze zdejších základních potravin 
existují doklady ze 17. století. Bylo tu pěstováno dříve než 
brambory. A čím je zvláštní, jedinečné? Na poli nejsou 
vlastnosti odlišné od obyčejného červeného zelí tak patrné. 

Ale po odstranění krycích listů vynikne špičatý tvar hlávky. 
Vysocké zelí má být jemnější, křehčí, ale hlávka přitom musí 
být tvrdá, kompaktní, bez velkých vzduchových mezer mezi 
listy. A hlavně špičatá. 
Již se těšíme na „ZELIÁDU“ 

 
 

3. 12. 2011 – „ZELIÁDA 2011“  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/Louznice_-_KTERAK_SE_V_LOUZNICI_KERHA_ZELI_DO_KERHANICE/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/Louznice_-_zeliada_2009/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_LOUZNICKY_SEDLAK_2011
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_LOUZNICKY_SEDLAK_2011
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http://www.nasejablonecko.cz/                    ZE SVĚTA 
ŽELEZNÝ BROD - Architektonicko-urbanistickou 
soutěž na podobu zanedbaného Malého náměstí vypíše 
příští týden železnobrodská radnice. Cílem je 

zatraktivnit 
prostor Malého 
rynku a 
přilehlého okolí 
tak, aby se stal 
živoucím 
místem města - 
prostorem pro 
setkávání a 
centrem 

společenského dění. Samotná přestavba by mohla začít 
za dva roky, v roce 2013. „Budeme usilovat o získání 
dotace. Není ale jisté, zda bude nějaký vhodný dotační 
titul vypsán. V takovém případě budeme i zvažovat, 
zda bychom realizaci neprovedli po etapách z vlastních 
prostředků," uvedl starosta André Jakubička. Na kolik 
rekonstrukce náměstí vyjde, bude patrné až po 
skončení architektonické soutěže, tedy na jaře příštího 
roku. „Historické náměstí je krásné téma. Takových 
soutěží se nyní moc nedělá, očekávám proto velký 
zájem," nastínil starosta. K soutěžení by architekty 
měla motivovat i odměna - tři nejlepší si rozdělí 230 
tisíc korun, z toho 110 tisíc dostane vítěz. Soutěž bude 
dvoukolová, své návrhy musí autoři doručit do 3. ledna 
2012. Z prvního kola vybere porota maximálně pět 

námětů. Které autoři detailně rozpracují pro druhé 
kolo. Nejlepší návrh poté poslouží jako základ pro 
přestavbu náměstí. Projekt by radnice měla ráda 
hotový v příštím roce, aby se v roce 2013 mohlo začít 
stavět. 
Malé náměstí nebo-li rynk je vstupní bránou do 
památkové zóny Trávníky, jeho podoba ale tomu vůbec 
neodpovídá. V současností slouží zejména k parkování 
a příležitostně i pro kulturní akce. Navíc tudy prochází 
silnice II. třídy, snahou města je proto snížit její 
dopravní význam - na vozovku III. třídy. Město před 
nedávnem vypsalo anketu o podobě náměstí. Z ní 
vyplynulo, že místní chtějí v omezené míře zachovat 
parkování pod kostelem. Také si přejí klidovou zónu s 
omezenou rychlostí pro motoristy a širší chodníky. 

Vrátit by se sem měla i dlažba či vyrůst amfiteátr. 
Náměstí se nachází v historickém centru města na 
pravém břehu řeky Jizery při soutoku s potokem 
Žernovníkem. Místo pohledově ovládá vyvýšená 
dominanta kostela sv. Jakuba Většího s věží historické 
dřevěné zvonice. Architekti ale budou řešit širší území, 
než je jen náměstí. Součástí urbanistického a 
architektonického řešení návrhu je třeba stanovení 
nejvhodnější polohy a podoby lávky pro pěší a 
cyklistický provoz přes řeku Jizeru, která propojí 
prostory Malého náměstí s levobřežním prostorem 
Jiráskova nábřeží. Podrobnosti k soutěži bude možné 
nalézt na webu města -- www.zeleznybrod.cz/male-
náměstí, v informačním systému o zadávání veřejných 
zakázek - www.isvzus.cz i na internetových stránkách 

České komory architektů -  www.cka.cc 
 
 
 

MALÁ 
SKÁLA - 
Obec Malá 
Skála usiluje 
o dotace na 
opravu 
zřícené 
opěrné zdi 
skalního 
hradu 
Vranov. 
Sedm 
milionů 

korun, které si oprava vyžádá, totiž v rozpočtu nemá. 
Dotační žádosti se letos již nestihnou vyřídit, Pantheon tak 
bude i na jaře pro veřejnost částečně uzavřen. „Věřím, že 
dotaci dostaneme a na jaře se začne s opravou. Na 
ministerstvu životního prostředí se sešlo hodně žádostí, a tak 
se výsledek dozvíme až na začátku příštího roku," vysvětlil 
starosta Malé Skály Michal Rezler. Opěrná zeď se zřítila na 
konci září 2010 vinou vytrvalých a prudkých lijáků. „Naštěstí 
to spadlo v noci, když na místě nikdo nebyl. Nikomu se nic 
nestalo," zavzpomínal starosta. Pískovcové podloží skály 
nevydrželo nápor vody a způsobilo nestabilitu. Nicméně 
zatékalo do něj už delší dobu, odvodňovací systém na 
nádvoří se časem zanesl. Opravy si vyžádají poměrně velkou 
finanční částku, protože budou velmi komplikované. Projekt 
počítá s částečným odtěžením horniny, která na místě zbyla, 

i s očištěním zvětralé části skály. „Musejí se tam dát 
nepropustné fólie a znovu vybudovat zeď, na níž trvají 
památkáři. V ceně navíc není jen oprava, ale i následný 
monitoring stability celé skály," vyjmenoval Rezler. Hodně 
peněz bude stát také doprava materiálu. Ten totiž auta 
přivezou jen pod skálu. Nahoru k maloskalské dominantě 
bude muset speciálním výtahem. „Nemalou částku budeme 
potřebovat rovněž na úpravy soukromého pozemku pod 
skálou, který byl při zřícení zničen. Musí tam proběhnout 
odtěžení suti," dodal starosta Malé Skály. Místní doufají, že i 
v příštím roce bude Pantheon alespoň částečně otevřený pro 
veřejnost. Alespoň tak, jako tomu bylo letos. „Odříznutá 
kaple zůstane určitě uzavřená a u hradu to záleží na tom, 
kolik prostoru bude při opravách potřebovat dodavatelská 
firma. Samozřejmě bychom ale byli rádi, kdyby byl hrad 

otevřený alespoň v omezené míře," uzavřel Michal Rezler. 
Skalní hrad Vranov neboli Pantheon se tyčí na strmém útesu 
nad řekou Jizerou. Je dlouhý 400 metrů a odborníci ho 
považují za nejkomplikovanější skalní hrad v Čechách. Byl 
založen v 15. století jako gotická pevnost. 
Na začátku 19. století ho tehdejší majitel nechal přestavět na 
Pantheon, čili památník slavných. Vranov je od té doby 
považován za unikátní spojení zříceniny středověkého hradu 
s duchem evropského romantismu. 
 
ŽELEZNÝ BROD - V říjnu měřili strážníci v Železném Brodě 
rychlost s cílem zklidnit dopravu v rizikových úsecích. Měření 
probíhalo v sedmi lokalitách města. Výsledkem bylo zjištění, 
že k překročení nejvyšší dovolené rychlosti dochází ve dvou z 
nich. Při kontrole strážníci zjistili 52 přestupků. Městská 

policie počítá z prováděním podobných preventivních akcí i 
do budoucna. 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/
http://www.cka.cc/
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www.nasejablonecko.cz
TOTO JE JEN MALÁ UKÁZKA Z TOHO CO VŠE NAJDETE V TÝDENÍKU NAŠE JABLONECKO 

POZOR!  
TÝDENÍK JE V PRODEJI, POUZE NA POŠTĚ V LOUŽNICI 

 
 
 
 

JABLONECKO - 
První listopadový 
pátek se sešly 
knihovnice 
městských 
knihoven 
jabloneckého 
regionu tentokrát 
v městské 
knihovně v 

Lučanech na pravidelném podzimním pracovním aktivu, 
aby spolu prodiskutovaly problémy svého povolání. 
Situace v některých knihovnách není, co se týče 
finanční stránky už dnes nejlepší, od ledna pak ještě 
dojde k avizovanému zvýšení DPH při nákupu nových 

knih. Knihovny již dávno řeší absenci titulů knih 
meziknihovní výpůjční službou, kdy si knihy mezi sebou 
půjčují, aby uspokojily poptávku svých čtenářů. 
Novinkou letošního roku je bezesporu bibliobox 
Městské knihovny v Jablonci nad Nisou. Stojí před její 
hlavní budovou a slouží coby návratový box pro knihy. 
Vložit do něj mohou uživatelé jablonecké knihovny 
knihy 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Ke knihovnicím se 
vždy bezpečně dostanou nejpozději následující pracovní 
den. Jeho používání nad míru splnilo očekávání. 
Na setkání knihovníků zazněla nejrůznější témata, která 
aktuálně hýbou knihovnickým světem - čtečky, e-knihy, 
autorské právo. Nechyběly ani otázky praktického rázu 
- problémy se čtenáři, s knihovnickými programy, 
vzdělávání knihovníků, žádosti o granty. Nedostatek 

finančních prostředků ohrožuje nejen knihovny české, 
ale i zahraniční. Aktuálním příkladem může být velký 
počet italských knihoven, které byly postiženy snížením 
rozpočtu i počtu pracovníků. Následné neodvratné 
zkrácení výpůjční doby pak může znamenat omezení či 
znemožnění vykonávat nejzákladnější funkce knihoven 
a ohrožení právo občanů na kulturu, přístup k 
informacím a vzdělávání. Snad se ukáže, že nebude 
vzhledem k evropskému vývoji i situaci veřejných 
rozpočtů v České republice hrozit podobná situace i 
českým knihovnám. Snad si lidé, kteří o tom rozhodují, 
uvědomují, že knihovny poskytují nepostradatelné 
služby, které je třeba chránit a podporovat. 

PĚNČÍN – HUŤ - Jen pár měsíců 
si obyvatelé pěnčínské části Huť 
užili radost z toho, že se 
optimalizace České pošty jejich 
pobočky nakonec nedotkne. Nyní 
je všechno jinak. Pošta si Huť 
znovu vyhlédla k úspornému 
řešení. Za vedením obce přišel 

zástupce pošty s tím, že se chystá další kolo zavírání malých 
a nerentabilních poboček. Huť je prý mezi nimi. V létě se 
přitom pěnčínskému vedení podařilo radikální řešení odvrátit. 
Česká pošta nakonec pouze upravila úřední hodiny, pobočka 
od srpna otevírala pouze v odpoledních hodinách. Jak 
přiznává starostka Vladimíra Paldusová, nyní už zřejmě obci 
nepomůže žádný odpor a nesouhlas. „Samozřejmě s tím 

nesouhlasíme. Ale o uzavření malých poboček se hovoří 
dlouho a myslím si, že v současné době jsou všechny snahy 
o jejich udržení marné," poznamenala starostka Pěnčína. Od 
kdy by měla být pobočka zrušena, zatím není jisté. „Ještě ani 
nepadlo rozhodnutí, pouze jsem byla seznámena s projektem 
optimalizace pobočkové sítě. Současnou pobočku v Huti 
navrhují nahradit výdejním místem a motorizovaným 
obslužným místem," sdělila Našemu Jablonecku Vladimíra 
Paldusová. Výdejní místo by mohla obec zřídit přímo v místní 
prodejně. „Máme předběžně projednáno s majitelkou 
obchodu, že by o tom uvažovala," dodala starostka. Pro 
obyvatele Hutě bude zrušení znamenat výrazné komplikace. 
Druhá pěnčínská pobočka v Bratříkově je totiž poměrně z 
ruky. „Pro Huťáky by to bylo nešťastné řešení. Pro ně je 
Bratříkov prakticky odříznutý, nejezdí tam žádný autobus, nic 

takového. Museli by tam jezdit autem nebo pěšky. Především 
pro starší obyvatele by to bylo složité, museli by zhruba dva 
kilometry do kopce," popisoval situaci místostarosta Michal 
Bernat před několika měsíci, kdy se rušení pobočky podařilo 
odvrátit. Pobočka v Huti byla jednou z těch, které měla pošta 
v plánu na Jablonecku zavřít. Podobné problémy dodnes řeší 
také ve Skuhrově, kde se rozhodnutí zatím odložilo. S 
optimalizací se musel po svém vypořádat Kořenov. Tam 
dokonce pošta zrušila všechny tři pobočky. Obec by však bez 
pošty nemohla fungovat, a tak staví za půl milionu korun 
vlastní provozovnu. 
 
 
 

 

 
OBEC TOHOTO TÝDNE - Naposledy představujeme Železný Brod. Tentokrát jsme se zaměřili na vesničky v jeho okolí 

http://www.nasejablonecko.cz/
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 AKCE NA ŽELEZNOBRODSKU: 
 

24.11. - LÁSKOU POSEDLÍ  
Ve čtvrtek 24. listopadu 2011 od 19:00 hodin Vás zveme do divadla v 
Železném Brodě na divadelní drama "Láskou posedlí" (autor S. 
Shepard) v podání Turnovského divadelního studia A.Marek. Vstupné 
dobrovolné. 
 
25.11. - SWINGOVÝ VEČER  
ZUŠ Železný Brod Vás srdečně zve v pátek 25. listopadu od 18:00 
hodin do divadla v Železném Brodě na tradiční "SWINGOVÝ VEČER". 
Vstupné 50 Kč - prodej vstupenek v den konání akce v divadle 
 
17., 19., 20. 11. -  POHÁDKOVÉ PROHLÍDKY, premiéra nové 
pohádky, zámek Sychrov, tel.: 482 416 011, www.zamek sychrov.cz, 
rezervace nutná! 
 
18. 11.-  VYPSANÁ FIXA, koncert, Klub Na Rampě, Jablonec n. N., 
Jiráskova 9, 20.00 h, tel.: 605 960 357, www.klubnarampe.cz 
 
23. 11.-  TOMÁŠ TESAŘ, beseda s fotografem týdeníku Reflex, 
Riedlova vila, Desná v Jiz. horách, 18.00 h  
 
24. 11. - VLASTA REDL & NAŠE NOVÁ KAPELA, koncert na turné 
k novému albu, Eurocentrum Jablonec n. N., 20.00 h, 
www.eurocentrumjablonec.cz 

 

http://www.klubnarampe.cz/
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ČERNÁ KRONIKA http://www.tudyne.cz/, http://www.policie.cz/ 

 
INFO ČERNÉ ÚDOLÍ:  
Co vše se stalo během jednoho týdne na úseku silnice 10., z Turnova do Tanvaldu . 
 
 
INFO OKOLÍ:  
11.11.2011 18:00 na silnici 28745 u obce Zásada okres Jablonec nad Nisou, délka 267m probíhá 
vyšetřování nehody; - střet osobního vozidla se zvěří. 
 
12.11.2011 09:35 v ulici Krkonošská v obci Desná okres Jablonec nad Nisou, délka 162m hromadná 
nehoda; jízdní pruh uzavřen; DN třech osobních vozidel, bez zranění, provoz řízen, NÁMRAZA NA 
VOZOVCE. 
 

12.11.2011 12:50 v ulici Pelechovská v obci Železný Brod okres Jablonec nad Nisou, délka 132m nehoda; 2x OA 
bez zranění a úniku kapalin 

 

 
ČERNÁ STUDNICE - Krásné vyhlídkové místo s 
rozhlednou na vrcholu kopce zvaného Černá 
Studnice ,,navštívil“ v noci z pondělí na úterý zloděj. 
Ten přišel v noci k rozhledně a odcizil odtud složené 
tvrdé dřevo, které měl majitel rozhledny připravené 
na vytápění vnitřních prostor. Pachatel odcizil čtyři 
metry tvrdého palivového dřeva a přibral si i pět 
plastových odpadkových košů a skleněné koule 
sloužící jako venkovní osvětlení včetně úsporných 
žárovek. Vzniklá škoda byla vyčíslena na částku 8 
500 Kč. Na případu pracují policisté Obvodního 

oddělení Smržovka, kteří případ šetří pro podezření 
ze spáchání přečinu ,,krádeže“, kdy pachateli v 
případě dopadení hrozí až dvouletý trest odnětí 
svobody. 
 
NAVAROV - Neznámý zloděj se v průběhu noci z 
pondělí na úterý vloupal do prostor zemědělského 
stavení nacházejícího se v katastrálním území 
Lhotka v Navarově. Pachatel vnikl do objektu 
vytlačením okna, které se nachází ve výšce 3 metry 
nad zemí a odcizil odtud 40 metrů dvoužilového 
měděného kabele a 20 metrů čtyřžilového 
měděného silového kabele od motoru, včetně 
doplňků, jako koncovek a svorkovnic. Lesnímu 
podniku, vlastnícímu tuto budovu, způsobil škodu ve 

výši 5 000 Kč. V dalším šetření případu pokračují 
policisté Obvodního oddělení Tanvald, kteří případ 
šetří pro podezření ze spáchání přečinu ,,krádeže“, 
kdy pachateli v případě dopadení hrozí až dvouletý 
trest odnětí svobody. 
 

POZOR NA PODVODNÍKY! 
V Jablonci n.N. se nyní, v 
předvánočním období, objevil opět 
nepoctivec, který okradl starší ženu. 
K okradení došlo ve středu 9. 
listopadu 2011 v době mezi 13,30 a 
13,50 hodin v panelovém domě v 

ulici Na Výšině. U bytu 85-leté ženy zazvonil muž, 
který se představil jako pracovník sociálních služeb, 

který jde provádět určitý průzkum. Žena, která 
netušila žádnou záludnost, muže vpustila do bytu a 
dokonce pod cílenou záminkou muži ukázala, že má 
v bytě obálku s 12 000 Kč. Muž se ženou chvíli 

sepisoval nezávazný dotazník, který chtěl v konci 
rozhovoru podepsat. Zatímco žena šla do vedlejší 
místnosti pro tužku, muž jí obálku s penězi odcizil a 
překotně opustil její byt. K popisu podvodníka víme 
následující. Jednalo se o muže ve věku 40 – 50 let, 
170 cm vysoké střední postavy, s oválným 
obličejem, nosící brýle se slabými obroučkami. Na 
sobě měl muž černou bundu a na hlavě myslivecký 
klobouk. Policisté žádají osoby, které mohly ve výše 
popsané době v ulici Na Výšině tohoto muže 
zahlédnout, aby se přihlásily na nejbližší policejní 

služebnu nebo zavolaly na linku 158. Současně 
policisté varují především starší důvěřivé osoby, aby 
cizí lidi do svých příbytků nikdy nevpouštěly. 
por.Mgr.Ludmila Knopová 
 
VELKÉ HAMRY - Ve čtvrtek 10. listopadu v poledne 
zaparkoval 60-letý muž z Velkých Hamrů své vozidlo 
před domem. Vozidlo sice řádně zajistil, ale 
pozapomněl uvnitř vozidla kartu ZTP, klíče od 
nádrže a peněženku s penězi. Když druhý den 
dopoledne přišel zpět k vozidlu, nic nenasvědčovalo 
tomu, že v autě byl nezvaný host. Neznámý 
pachatel však nezjištěným způsobem vnikl dovnitř a 
zapomenuté věci muži z vozidla odcizil. Celkově 
zloděj způsobil invalidovi škodu ve výši 23 000 Kč. 

 
V dalším šetření případu pokračují policisté 
Obvodního oddělení Tanvald, kteří případ šetří pro 
podezření ze spáchání přečinu ,,krádeže“, za což 
pachateli v případě dopadení hrozí až dvouletý trest 
odnětí svobody. 
 
TANVALD - Je podzim, nastala doba honů a přesunů 
lesní zvěře. Na zvýšenou aktivitu těchto zvířat 
doplatila 46-letá žena z Tanvaldu. Žena jela v pátek 
11.11. v odpoledních hodinách s vozidlem značky 
Suzuki ve směru od Velkých Hamrů na Zásadu – 
Zbytky. V lesním úseku silnice jí z levé strany vběhla 
bezprostředně do jízdní dráhy srna. Žena okamžitě 
začala brzdit, ale střetu s ní již nezabránila. Zraněná 

srna utekla do hloubi lesa, kde jí asi těžko někdo 
pomůže. Způsobená škoda na vozidle byla vyčíslena 
na částku 32 000 Kč. 
 

http://www.tudyne.cz/
http://www.policie.cz/
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POČASÍ 
STŘEDA 
16.11. 

Den: 4/8° 
Noc: 0/-4° 

 

NEDĚLE 
20.11. 

Den: 4/8° 
Noc: -1/-5° 

 

ČTVRTEK  

17.11. 
 

Den: 5/9° 
Noc: 0/-4° 

 

PONDĚLÍ  

21.11. 

Den: 3/7° 
Noc: -1/-5° 

 

PÁTEK 
18.11. 

 

Den: 5/9° 
Noc: 0/-4° 

 

ÚTERÝ  
22.11. 

  Den: 3/7° 
  Noc-1/-5° 

 
SOBOTA  

19.11. 
 

Den: 4/8° 
Noc: -1/-5° 

 

STŘEDA  

23.11. 

Den: 4/8° 
Noc: 0/-4° 

 
 

 

PRANOSTIKA 
Znáte tuto starou, lidovou pranostiku? „Dvanáct nocí a dní od Štědrého večera až do Tří králů zvěstuje 
prý povětrnost příštích dvanácti měsíců.“ Nedalo mi to a tak se jí letos pokusíme vyzkoušet.  
 

 
24.12. 

Jaké bylo počasí mezi Vánocemi? 
ŠTĚDRÝ DEN 

  
A jak bylo opravdu, v daném měsíci? 

25.12. Mráz, zataženo, sněžení Leden Zataženo, sněžení, déšť, sluníčka minimálně, jen na 
konci měsíce na horách jasno. 

26.12. Dopoledne polojasno, odpoledne zataženo, sníh Únor Jasno, polojasno, déšť, sníh, jasno 
27.12. Zataženo, sníh, chumelenice Březen Jasno, polojasno, jasno, déšť, zima, polojasno 
28.12. Dopoledne zataženo, pod mrakem, na horách jasno Duben Jasno, oblačno, silný vítr, jasno, teplo, déšť, pyl 
29.12. Dopoledne zataženo, pod mrakem, na horách jasno Květen sníh, zima, jasno, teplo, zima, teplo, bouřky, teplo 
30.12. Dopoledne zataženo, pod mrakem, na horách jasno Červen Teplo, vítr , jasno, bouřky, déšť, teplo, déšť 
31.12. -10°C, namrzající mrholení, sněžení, zataženo Červenec Zima, déšť, teplo, sluníčko, silné bouřky, déšť, zima 
 1.1. Polojasno, oblačno Srpen Déšť, zima, vítr, bouřka, déšť, teplo, slunce, vedro 
 2.1. Polojasno, mlha Září Teplo, slunce, déšť, teplo, tropy, déšť, sluníčko 
 3.1. Dopoledne pod mrakem, odpoledne sluníčko Říjen Teplo, sluníčko, zima déš’t, sluníčko, mráz 
 4.1. Oblačno Listopad Teplo, sluníčko, v nížinách inverze, jasno, mráz 
 5.1. Oblačno, zataženo  prosinec  
 6.1. TŘI KRÁLOVÉ   

 

16.11. 
Na svatého Otomara neuvidíš komára. 
Stromy-li v listopadu kvetou, sahá zima až k létu. 
Když dlouho listí nepadá, tuhá zima se přikrádá.  
 
17.11. 
Počasí o svaté Alžbětě předpovídá, jak bude v létě. 
Z ledu Alžběta má brod, u Kateřiny znám Ond. (1472) 
Svatá Alžběta se sněhem přilétá. 
 
21.11. 
Jaký den na Obětování Panny Marie, taková pak zima je. 
Když je na Obětování Panny Marie noc jasná, čistá, krutá zima se v 
lednu chystá. 

22.11. 
Svatá Cecílie sněhem pole 
kryje. 
Svatá Cecilie hroudy v poli 
sněhem kryje. 
 
23.11. 
Svatý Kliment víc než kdo 
jiný si zimu oblíbí. 
Svatý Kliment zimu 
oblibuje, svatý Petr ji 
ucezuje. 
 
 

                                                                                 OBLOHA 

 
 

  Slunce 
   Vychází: 7:15 
  Zapadá: 16:18     

Nejnižší teplota byla v noci na pátek 11. listopadu naměřena 
na Jizerce v Jizerských horách a to -11,2 °C. Pro zajímavost, 
ve čtvrtek byla během dne na tonto místě naměřena teplota 

až + 11,9 °C. 

Měsíc 
Vychází: 20:06 
Zapadá: 11:08   
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GRATULUJEME 
a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví 

narozeniny. 

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak a má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat.  Jana 
 

JEŠTĚ JINÁ NAROZENÍ A VÝROČÍ: 
17.11. 1945 – Vstoupily v platnost Benešovy dekrety 
17.11. 1989 – Brutální zásah policie proti studentské 
demonstraci v Praze vyvolal „Sametovou revoluci“. 
17.11. 1917 – Fan Vavřincová, česká spisovatelka 
18.11. 1307 – Podle legendy sestřelil Vilém Tell jablko z 
hlavy svého syna. 
19.11. 1839 – Emil Škoda, technik a podnikatel 
19.11. 1923 – Helena Zmatlíková, ilustrátorka dětských 
knížek 
20.11. 1914 – Jan Černý, český student a studentský 
funkcionář popravený gestapem († 17. listopadu 1939) 
20.11. 1912 – J.V. arcivévoda Otto von Habsburg-Lothringen 
21.11. 1344 – Jan Lucemburský položil základní kámen ke 
gotické novostavbě katedrály svatého Víta 
22.11. 1963 – V Dallasu v Texasu byl zavražděn americký 
prezident John F. Kennedy. 
23.11. 1921 – Otomar Krejča, český divadelní režisér a herec 

 
VÝZNAMNÉ DNY V TOMTO TÝDNU: 
17.11. - Mezinárodní den studentstva, Mezinárodní 
nekuřácký den 
19. 11. -  Světový den prevence týrání a zneužívání dětí 
20. 11. -  Den industrializace Afriky, Světový den dětí, 
Světový den chronické obstrukční plicní nemoci 
21. 11.  - Den filosofie, Světový den televize, Světový den 
pozdravů 
 

 
A CO SE STALO ZAJÍMAVÉHO V LOUŽNICI? 
Úryvky z Loužnické kroniky: 
 

1925 
Elektrisace - V roce 1925 byla dokončena elektrisace obce. 
Byla utvořena družstva. I. Družstvo velkonosní a II. 
hospodářské strojní družstvo. Stanice transformační 
postavena nákladem 26.000,- Kč a náklad hradilo I. 
Družstvo. Elektrisace I. Družstva vyžádala cca 150.000 Kč. II. 
družstva cca 140.000,- Kč. 
Zřízeno též veřejné osvětlení obce, prozatím jen 10 lamp. Ve 
škole zavedeno elektrické světlo a též i v sokolovně. 
 
HŘBITOV – V témže roce byl dokončena výstavba hřbitova 
nákladem 14.000,- Kč. Stanoveny ceny: 1 m2 pro hrobku – 
100,- Kč, místo pro hrob 60 – 40 – 20, - Kč. Za hrobníka byl 
přijat Číla Josef. 
 
Obecní přirážky v roce 1925 110%, činžovní 350% 
k ostatním daním. 
 
 

 

SKLÁŘSTVÍ – Krise ve sklářství se stupňuje, začíná se jevit 
občasná nezaměstnanost. Jest to především výroba kroužků, kde 
začalo se vyrábět jen zboží nebroušené (šmirgl), zavedeny nové 
stroje na plochování (plochovačky), mnozí dokonce tyto kroužky 
sypali do rumpláku a to mělo za následek, že ceny rychle klesaly. 
Ve výrobě zboží korálkového nastává též nedostatek objednávek a 
ceny jsou mnohem nižší jak v předchozím roce 
 
ZÁBAVY atd. – Kromě divadel a obvyklých plesů konal se dne 8. 
Března houslový koncert virtuosa Muziky z Plavů, návštěva byla 
veliká.  
Na velikonoční pondělí konala se v sokolovně „Okrsková 
akademie“, byla hojná účast a všem se akce zamlouvala. 
V srpnu opět probíhala příprava na obžínky. Tentokrát bylo 
změřeno slavnostní místo. Však stará smůla i tu způsobila, že 
průvod ani na připravené místo nedošel (na Kodejšově pozemku u 
Plchova) a museli se účastníci utéci opět do Sokolovny. 
 
V roce 1925 zemřelo v Loužnici 8 lidí, narodily se 4 dívky. 
Zemřelí byli pochovaní na místním hřbitově. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Loužnice – stará sokolovna 

  20. 11.2011 Oslaví narozeniny Magda Halamová 
  20. 11.2011 Oslaví narozeniny Radek Živný 
  21. 11.2011 Oslaví narozeniny Eliška Daňková – (Hrubý čp. 63) 
  23. 11.2011 Oslaví narozeniny Venuše Hubková 

file:///D:/LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ/ZPRAVODAJ 2010/LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 2010 říjen
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NÁPOJ PRO TENTO TÝDEN 
 
POMERANČOVÝ PUNČ 
1000 ml černého čaje, 750 ml rumu, 125 ml pomerančového likéru, krystalový cukr dle chuti, 
1 citron, 20 hřebíčků, lžíce strouhané pomerančové kůry. 
Do hrnce nalijeme černý čaj, rum a pomerančový likér. Podle chuti přisladíme a za stálého 
míchání zvolna zahříváme, dokud se cukr nerozpustí. Nesmíme vařit. Omytý citron nakrájíme 
na kolečka a do každého plátku zapíchneme několik hřebíčků. Punč naléváme do nahřátých 
sklenic a do každé přidáme plátek citronu s hřebíčkem. Ozdobíme špetkou nastrouhané 
pomerančové kůry. 

 
BYLINKA PRO TENTO TÝDEN 

  

RÝMOVNÍČEK 
- Rýmovník, 

mexický nebo řecký 
eukalypt, kubánské 

oregano, moud, molice, Plectranthus, tolik názvů, 
pro jednu rostlinku. 
Plectranthus, česky moud nebo molice, čeleď 
Lamiaceae, hluchavkovité. S eukalyptem to, ale 
nemá nic společného. 
Je jich mnoho druhů, bývá i panašovaný, jedná se o 
velmi používanou balkonovku. Možná kvůli aromatu, 
které vylučuje a které by odehnalo nejen molice. 
Užití: Jako pokojovka, v bytě odpuzuje komáry, 
mouchy apod. Voní jako meduňka s mátou 
dohromady a i trochu jakoby kafr. Má velmi silné 
dužnaté listy, které prakticky nelze usušit, i po 
měsíci po utržení jsou stále svěží a vlhké. 
Pěstování: Celoročně na 
parapetu okna, má 
rád písčitou 
zeminu a 
dostatek světla. 
Zaštipuje se do 
koule. Pozor na 
mráz, zmrznul 
by! 
 Když rýmovník 
černá: může jít o přelití. 
Někdy je černání 
způsobeno přílivem 
studeného vzduchu, 
například přílišným 

větráním. Můžou černat konce stonků, to se po 
odstřihnutí větviček stává, černá-li celá rostlina, 
jedná se o prochladnutí a odejde celá rostlina, 
jediná záchrana je nechat si zakořenit nějaký zdravý 
řízek. 
Trvalé přemokření nemá rostlina ráda, i když v 
teplých letních dnech vypije dost. 
V zimě se musí rostlina udržovat spíše v suchu a při 
teplotě ne pod 15 stupňů. Potřebuje dostatek světla, 
v létě dobře prospívá venku. Nesnáší přímé sluneční 
světlo, raději zalévat co nejméně. Přes léto se mu 
výborně daří venku. Pokud je zálivka častá nebo je v 
místnosti zima, začne žloutnout a kroutit se. 
Přihnojovat lze každé dva týdny přes léto, od 
podzimu do jara ne. 
Množení: Množí se vrcholovými řízky, které pěkně a 
rychle koření i ve vodě. Mladé rostliny je potřeba 
zaštipovat, aby se pořádně rozvětvily. 
 
Tato rostlinka je často využívána jako léčivka: 
- Při potížích s dýchacími cestami stačí uštípnout list, 
zlomit jej a vdechovat (nejlépe před spaním). Je 
vhodný pro astmatiky. Při srdečních potížích, 
vysokém tlaku a cholesterolu se vaří čaj z jednoho 
listu. 

- výluh, je výborný na desinfekci drobných ranek, 
urychluje jejich hojení. Skvělý je jako obklad na 
velké modřiny nebo pohmožděniny a přímo 
zázračně působí na spáleniny. 

- čaj tlumí bolest hlavy a spouští se po tom 
rýma. Šťáva z listů má hojivé účinky, 

třeba na záděry u nehtů, nebo na 
drobné řezné ranky a popáleniny. 

Je velice příjemné čichat vůni 
této rostliny (a mají ji strašně 
rádi kočky). 
- stačí si utrhnout list, umýt jej 
a sníst, chutná dobře a je 
šťavnatý,  
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
MYSLIVOST – POSLEDNÍ LEČ 
Jako malá holka, si v Loužnici pamatuji dva « myslivce ». Jedním z nich byl strejda Tonda (ing. Antonín Skrbek), 
pro mě postava jako z pohádky, velký strejda, který chodil v mysliveckém, s puškou přes rameno a hlavně v 
kapse karamelky, které uměl z kapes hubertusu nádherně vyčarovat. Pamatuji si, že pak už jako trošku větší nás 
Toník vzal na zadní kopec a ukázal nám život v lese a společenství mravenců, bylo to úžasné vyprávění a ani nám 
nevadilo, že jsme přišli pozdě na oběd a babička pro nás dlouho ohřívala kynuté knedlíky s borůvkami - to byl 
mazec a sekec . 
Dalším « myslivcem » našeho dětství byl pan Lubas, ten měl něco co nás jako děti naprosto očarovalo a to, že 
měl v kleci lišku, tam jsme trávili spoustu času a pozorovali jsme jí. 
Postava myslivce, se objevovala v různý pohádkách, např. postava čerta bývá často zobrazována v mysliveckém 
stejnokroji. S myslivostí byl také spojen vznik různých hudebních děl, která tvoří nedílnou součást mysliveckých 
ceremonií. 
Myslivcům byla odedávna připisována čarovná moc. Jejich takřka neustálý pobyt v lesním šeru a tichu vzbuzoval v 

lidech představy o jejich kouzelné moci a spojení s tajemnými silami. Říkalo se, že prý myslivci v lese trhají 
čarovné byliny, že kule do zbraní lijí zvláštním způsobem a zvěř je prý poslouchá na slovo. Dokonce se 
proslýchalo, že mají myslivci spolky s ďáblem a možná proto si lidé představovali lidskou podobu vyslance pekel, 
tedy čerta jako myslivce. Pytláci se neodvažovali vystřelit na myslivce, protože věřili, že by se kulka od myslivce 
odrazila a zasáhla střelce. Když přišel někdo nový do mysliveckého učení, dal si mistr pozor na to, co jeho učeň 
zastřelil jako první. Trefil-li čtyřnohé zvíře, znamenalo to, že zůstane u myslivců dlouho. Zastřelil-li ale ptáka, 
tvrdilo se, že mysliveckou službu brzy opustí. Myslivcům a rybářům, kteří šli na lov, nepřál nikdo zdaru, protože se 
věřilo, že by se jim pak lov nevydařil. Pokud měl někdo za to, že je jeho ručnice začarovaná, měl potřít hlaveň 
zastřeleného zvířete. K myslivosti patří v první řadě mimořádná míra etiky. Ten, kdo rozhoduje o životě a smrti 
jiné bytosti, musí být k tomu morálně připraven a to zvláště dnes, kdy myslivec nechová zvěř proto, aby ji 
usmrcoval pro obživu, ale usmrcoval jen jedince churavé, slabé, do chovu 
nevhodné a nad kmenové stavy přespočetné proto, aby zachoval celek přírody. 
Musí tedy o životě zvěře a o přírodě vůbec vědět mnoho, aby své rozhodnutí 
obhájil před sebou samým i svými druhy. Rytířsky musí vidět ve zvěři nikoliv jen 
živý terč, ale partnera s právem na rovnost šancí. Z toho důvodu není možno 

pokládat myslivost za druh sportu. Myslivost má však hlubší smysl, je to široký 
pojem, zahrnující i složku hospodářskou, lov popřípadě střelba je pouze jednou z 
jejich stránek. Střelectví jako takové je ovšem druhem sportu. Při střeleckém 
sportu je cílový objekt lhostejný, střelba je účelem. V myslivosti hraje při střelbě 
na lovu cílový objekt rozhodující úlohu, pro myslivce je též předmětem ochrany, 
péče a uváženého výběru. Střelba je zde pouze prostředkem.  
 I když to žádný zákon nezakazuje, v duchu myslivecké etiky myslivec například 
nevystřelí na panáčkujícího zajíce, nebo na bažanta, pokud neletí. Musí-li 
odstřelit slabou srnu se špatně vyvinutým srnčetem, střílí nejprve mládě, které 
by bez matky s jistotou uhynulo. A to je pouhý zlomek modelových situací, kde záleží na myslivecké etice. Právě 
tedy tato patří na první místo do souboru mysliveckých zvyků a tradic. A jest si jen přáti, aby myslivci naplnili 
skutky parolu, kterou myslivecký spisovatel František Vodička deklaroval v roce 1948 ve své knize “Zvěř a 
myslivost ve světle věků”: Kdo je dobrým myslivcem, je i dobrým člověkem. 

 
POSLEDNÍ LEČ –Završením veškeré snahy a 

odměnou, je v neposlední řadě zážitek z poslední 
leče. Myslivecká zábava "POSLEDNÍ LEČ" je již 
každoroční tradicí konanou i v naší obci (od roku 
2006). Poslední leč je zopakováním všech úspěchů, 
zklamání, hodnocení lovů, předání zkušenosti 
mladším začínajícím myslivcům, ale také povídky 
opředené mysliveckou latinou u sklenky dobrého 
vína. Příjemnou atmosféru navodí hudba, tanec a 
zvěřinová večeře. Pro veřejnost je jistě zajímavá 
zvěřinová tombola. 
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LOUŽNICKÁ POCHOUTKA 
RYCHLÁ DOMÁCÍ MAJONÉZA – 

NEUVĚŘITELNĚ GENIÁLNÍ A SKVĚLÉ! 
1 dl mléka – klasické polotučné, 2 dl oleje, 1 lžička 
octu. Na dochucení: sůl, plnotučná hořčice, pepř, 

cukr 
moučka. 
Do 
vysoké 
nádobky 
si 
nalijeme 
mléko a 
lehce 
přiléváme 

olej. Šleháme ručním tyčovým šlehačem, ne 
metličkami, do zhoustnutí. Olej přidáváme, dokud 
není majonéza tuhá. Vyšlehanou majonézu ochutíme 
solí, octem, pepřem a hořčicí. Každý si vylepší podle 
své chuti.  
 
ČOKOLÁDOVÝ DORT BEZ PEČENÍ 
Na těsto: 80 g mletých sušenek, 40 g vlašských 
ořechů, 10 g kakaa, 20 g rozpuštěného másla, 60 g 

práškového cukru, 1 
čajová lžička rumu, 2-3 
lžíce mléka 
Čokoládový krém: 200 g 
tmavé čokolády, 350 ml 
smetany na šlehání, 30 g 
cukru, 30 g másla, 1 

čajová lžička vanilkového extraktu. 
Do dortové formy na dno dáme papír na pečení, 
uděláme směs ze sušenek, sušenky, ořechy, kakao 
rozmixujeme v mixéru, rozpustíme máslo a 
vymícháme se sušenkovou směsí a s cukrem. 
Přidáme rum a mléko. 150 ml smetany, čokoládu, 
cukr, máslo a vanilkový extrakt ohřejeme, dokud se 
čokoláda nerozpustí, a potom mícháním ochladíme. 
Zbylé 200 ml smetany šleháme šlehačem, přidáváme 
rozpuštěnou čokoládovou smetanu a šleháme do 
tuha. Navrstvíme na sušenkový korpus. Dáme 
ztuhnout do lednice aspoň na 2 hodiny. Potom 

polejeme dort čokoládovou polevou, nebo posypeme 
čokoládovými hoblinami. 

 
VAJEČNÉ POTĚŠENÍ 
4 vejce, 50 g změklého másla + 

trochu na osmažení vajíček, 60 g 

naložených ančoviček, 4 plátky 
tmavého chleba, 1 lžíci sekané 

hladkolisté petrželky. Změklé máslo utřete s 
naloženými ančovičkami. Vejce lehce prošlehejte 
vidličkou, ale nesolte. Smažte je na troše másla, ale 
jenom minutu nebo dvě, aby zůstala hodně vláčná. 
Stáhněte vejce z ohně a vetřete do nich ještě kousek 
másla (zůstanou díky tomu opravdu krémová). 
Krajíčky chleba potřete směsí másla a ančoviček a 

navršte na něj vajíčka. Posypte petrželkou, nakrájejte 
na řezy a ihned podávejte. 
 

ŮČEK 
50 g másla, 3 jarní cibulky, na tenká kolečka, 2 
housky, nakrájené na kostičky a namočené ve 
125 ml mléka, 3 vejce, žloutky a bílky zvlášť, 
špetka muškátového květu, 100 g strouhanky, 

sůl a pepř, kmín, 750 g kompaktního bůčku bez kosti, 2 velké 
cibule, na kolečka + pár menších, 150–200 ml tmavého piva na 
podlití. Na nádivku na lžíci másla nechte na pánvičce zesklovatět 
cibulky. Zbývající máslo utřete s trochou soli, vmíchejte žloutky, 
vyždímanou housku, cib

-li, 
ochutnejte a dokořeňte, solte méně než obvykle. Troubu 
zahřejte na 200 °C. Kůži na mase nařízněte tak, aby zářezy 
tvořily  vzor. Maso z boku po délce nařízněte, aby vznikla 
kapsa. Tu i maso ze všech stran osolte a okmínujte a naplňte 
nádivkou a zašijte nebo spíchněte grilovací jehlou. Pekáč vyložte 
kolečky cibule, posaďte na ně maso kůží dolů, podlijte trochou 
horké vody a dejte na 10 minut přiklopené péct. Pak maso 
obraťte, přidejte celé cibule a pečte asi 90 minut. Průběžně 
podlévejte. Při prvním dodatečném podlévání použijte pivo, pak 
pokračujte s horkou vodou. Cca 15–30 minut před koncem 
pečení odklopte. Vyndejte z trouby a nechte trochu zchladnout, 
pak nakrájejte. 
 

NEPEČENÉ OŘECHOVÉ ČTVEREČKY  
100 g hořké čokolády, 100 g mléčné 
čokolády, 50 g sladké smetany, 50 g 
ztuženého tuku, 100 g sekaných ořechů, 
2 lžíce koňaku, 2 dortové oplatky, 
ořechy, Čokoládová poleva, 100 g 

čokolády na vaření, 50 g ztuženého tuku. V horké vodní lázni 
rozpustíme čokoládu a tuk. Dobře promícháme, přidáme 
smetanu, koňak, opět promícháme a nakonec vmícháme ořechy. 
Téměř vychladlou hmotu natřeme na oplatky, přikryjeme druhou 
oplatkou, mírně zatížíme a necháme vychladnout. Pokrájíme na 
čtverečky, které namočíme do čokoládové polevy a ozdobíme 
čtvrtkou ořechu. Příprava čokoládové polevy: V horkém vodní 
lázni rozpustíme čokoládu s tukem a dohladka utřeme. 

 
BRAMBOROVÉ, ŘÍZKY‘ 
1,25 kg větších brambor, oloupaných

 nebo B, 
pepř, asi 100 g hladké mouky, 3–4 vejce, 
rozšlehaná, asi 250 g strouhanky, na 

obalení, olej na smažení 
NA BYLINKOVOU OMÁČKU: 250 g tučné kysané smetany, 1–2 
stroužky česneku, prolisované, sůl a pepř, 2 lžíce nasekaného 
libečku nebo jiné oblíbené aromatické byliny. 
Nejprve připravte omáčku. Smetanu ochuťte prolisovaným 
česnekem, solí, pepřem a libečkem. Vše promíchejte, přikryjte a 
uložte v chladničce. Omyjte a oloupejte brambory. Nakrájejte je 
na plátky silné asi 0,5–1 cm, propláchněte je nebo na chvíli 
ponořte do studené vody a potom je důkladně osušte a osolte. 
Postupně je obalte v mouce, ve vejcích prošlehaných s trochou 
vody a ve strouhance. Přebytečnou strouhanku oklepněte a 
brambory postupně vkládejte do vyšší vrstvy dobře rozpáleného 
oleje a smažte jako řízky. Jakmile se olej opět rozpálí, snižte 

plamen a zvolna smažte po obou stranách dozlatova. Hotové, 
řízky‘ pokládejte na papírové ubrousky, aby se odsál  
tuk. Stejným způsobem postupně usmažte všechny brambory. 
Podávejte s bylinkovou omáčkou.  
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ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ- Z HISTORIE  
BABIČKO, POVÍDEJ, JAKÉ TO BYLO, KDYŽ JSI BYLA MALÁ………… 

  
Něco z historie obcí v našem okolí. Jak je naše společná historie podobná……. 

(z webu příslušných obecních stránek) 

POD OBEC KOŘENOV SPADÁ: 
 
POLUBNÝ - německy: Polaun 
První písemná zmínka: 1700. Polubný patřilo před r. 1848 k panství Semily. V r. 
1830 zde ve 342 domech žilo 2500 obyvatel. Ti se živili prací v lese, přadláctvím 
a tkalcovstvím, foukáním a mačkáním skla, výrobou potaše. 
Kostel sv. Jana Křtitele byl vysvěcen v r. 1793, tehdy byla zřízena i samostatná 
fara (dosud v Příchovicích). Obec se skládala z řady menších místních částí: 

Dolní Polubný, Horní Polubný, Kořenov, Černá Říčka, Zelené Údolí, Ničovy 
domky, Kobyla, Merklov, Novina, Růžodol, Souš, Václ.Studánka. V polovině 19. 

století byla obec spojena se světem novou Krkonošskou silnicí od r. 1902 vedla tudy železnice - zubačka z 
Tanvaldu do Jelení Gory. V r. 1847 byla v Dolním Polubném založena sklářská huť (od r. 1849 firma Riedel). V 
Kořenově vyvěralo několik léčivých pramenů, na přelomu století tam byly lázně (1895: na 1000 hostů). Polubný, 
samostatná obec do r. 1960. V r. 1949 byla část obce - Dolní Polubný připojena k obci Desná. V r. 1958 bylo na 
základě smlouvy s Polskem připojeno k ČSR (obci Polubný a Harrachov) část polského území tak, aby celá 
železniční trať z Tanvaldu do Harrachova vedla po našem státním území. V r. 1899 (19.10.) byla obec povýšena 
na městys, ve znaku má obra s kyjem. 
 

REJDICE - německy: Reiditz 
První písemná zmínka r. 1577 (sklenná huť v Rejdicích). Do r. 1848 patřily 
Rejdice k panství Semily, v r. 1830 měla obec 65 domů a 462 obyvatel. V obci 
byla tehdy vinopalna a pivovar na 20 sudů. Rejdice patřily do r. 1920 k obci 
Příchovice, pak byly do r. 1938 samostatnou obcí (s místní částí Počátky), v letech 

1938 - 1945 patřily opět k obci Příchovice, po válce - v letech 1945 - 1949 byly 
opět samostatné, a v r. 1949 připojeny k obci Příchovice a s ní r. 1961 do nově 
vzniklé obce Kořenov. 

 
JIZERKA - německy: Wilhelmshohe, po r. 1918 i Klein-iser 
První písemná zmínka k r. 1539, kdy se jmenuje Buchberg. Do r. 1848 vesnice 
panství Frýdlant, nazývaná Iser, Klein-Iser, Buchberg, Iserhauser, Wilhelmshohe. 
V r. 1828 - 29 vystavěl zde F. Riedel sklářskou huť, která pracovala do r. 1887. 
Huť přinesla do osady, která postávala v r. 1799 jen ze sedmi domů (bud) čilý 
ruch, po zastavení huti ale osada opět upadla. Tak se v Jizerce střídaly doby ruchu 
(období hledačů drahých kamenů v 16. a 17. stol., období sklářské huti v 19. st.) s 
dobami, kdy osada byla světem zapomenuta. Do začátku 19.století neměla osada 

ani úřední jméno (říkalo se Buchberg - podle hory Bukovec, Iserhauser, Iser atp.). V r. 1828 byla pojmenována 
na počest Viléma, syna hraběte Clam-Gallase Wilhelmshohe (Vilémova výšina), po 1. sv. válce byl užíván název 
Klein-Iser (Jizerka). Jizerka byla samostatnou obcí jen v období 1936 - 1959. Tehdy patřila v letech 1936 - 1938 k 

okresu Frýdlant, 1939 - 1945 okr. Jablonec nad Nisou, pak od r. 1946 opět k Frýdlantu. Jinak od r. 1850 do r. 
1936 byla Jizerka osadou obce Bílý Potok okr. Frýdlant. V r. 1960 byla připojena k nové obci Kořenov, kam 
spádově tíhla už dříve (fara: Polubný, pošta H.Polubný, nádraží Kořenov) 
 

PŘÍCHOVICE - německy: Przichowitz (v letech 1910 - 1920 a 1938 - 1945: 
Stephansruh). První písemná zmínka o obci v listině o huti v Rejdicích r. 1577. Před r. 
1848 patřily Příchovice k panství Semily, v r. 1830 zde v 279 domech žilo 1842 
obyvatel, vesměs Němců. Kostel sv. Víta postavený v r. 1690 ze dřeva, byl v první 
polovině 19.století přestavěn a r. 1862 vysvěcen. Fara od r. 1736. Obec se skládala z 
řady menších místních částí: Dolní Příchovice, Horní Příchovice, Pustiny, Morava, Libštát, 
Potočná, Nová Huť, Tesařov a řady samot. Obyvatelé se živili sklářstvím, domáckou 
výrobou příze a tkaním, dřevařstvím. Obyvatelstvo bylo před r. 1945 národnosti 
německé, v r. 1930 bylo z 2847 obyvatel 511 Čechů a 2294 Němců. Správní vývoj: V 
roce 1897 byla obec povýšena na městys, ve znaku má rozhlednu Štěpánku ... 
Příchovice, samostatná obec od r. 1850 do r. 1960. V období 1850 - 1920, 1939 - 1945 

a 1949 - 1960 patřila k obci Příchovice i osada Rejdice. V roce 1897 (29.4.) byla obec 
povýšena na městys, ve znaku má rozhlednu Štěpánka (po ní měla obec i německé jméno, neboť se říkalo, že na 
místě, kde si arcivévoda Štěpán odpočinul při své inspekční cestě při stavbě Krkonošské silnice, byla později 
postavena rozhledna a pojmenována po arcivévodovi). 
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NĚCO PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vsadí se v hospodě na srazu myslivců jeden z nich se všema o 
flašku vodky, že když mu zavážou oči, tak poslepu sáhne na 
kůži a řekne, kdy bylo zvíře střeleno a jaká je jeho cena. Tak 
mu je zavážou, dají mu do ruky kůži a on řekne: „Srna střelená 
loni, cena je 2 500 korun.” Tak vypije celou flašku, ráno se 
probudí z opice a vidí, že jeho manželka brečí: „Že jsi přišel ve 
tři ráno, to bych ti prominula, ale že jsi mě celou noc osahával 
a křičel: Krtek za 3,50 - to ti nikdy neprominu!” 
 
Dva myslivci se vydali na lov kachen. Ještě se ani pořádně 
nestačili připravit, když vyplašili celé hejno. Oba rychle zamířili. 
„Kterou bereš?” zeptal se první. „Tu, která spadne první...” 
 
Potkají se dva myslivci: „Proč jdeš na hon v takovémhle 
hrozném počasí?” „Možná budu mít štěstí a nějakého zajíce 
zabije blesk!” 
 
Jak poznáš ožralého myslivce? Huláká na lesy. 
 
„Včera jsem viděl běžet zajíce s batohem na zádech!” křičí na 
celou hospodu podnapilý myslivec. „To nic není, kamaráde,” 
zvedne se jiný ožrala, „já jsem ho viděl letět!” „A taky měl na 
zádech batoh?”  „Ne, orla!” 
 
Bavili se dva myslivci: „Můj Azor je, kamaráde, velice 
inteligentní tvor.” „Taky jsem si všiml. Kdykoliv zamíříš, lehne 
si za nejbližší strom!” 
 
Hajná připomíná manželovi: „Pepane, zítra je to zrovinka 
pětadvacet let, co jsme se brali. Měl bys zastřelit bažanta!” 
Myslivec na to: „Prosím tě, copak ten chudák za to může?” 
 
“Jak to, že jdete na hon bez nábojů?” “Ono to přijde laciněji a 
výsledek je týž!” 
 
Jaký je rozdíl mezi mladým a starým myslivcem? 
Mladý myslivec spí se zajíčkem, zatímco starý s bažantem. 
 
Hajný jde na provázku s tchořem. Potká ho známý a zvědavě 
se ptá: “Ochočenýho tchoře jsem v životě neviděl. Kam ho 
dáváte na noc?” “Spí se mnou v posteli a zahřívá mi nohy,” 
chlubí se hajný. “A co ten zápach?” “Už si chuděra zvykl…” 
 
U lidového léčitele 
Co říkáte, jsou ty kopřivy skutečně tak dobré na revma? 
Určitě. Žerou je i kačeny a podívejte se , jak dlouho 
vydrží ve studené vodě. 

 

MOUDRÁ VĚTA 
 Žádná žena se nestará o erotiku, dokud se o ni dostatečně stará muž. 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2011 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/ 
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@klikni.cz,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Umístění reklamy je zdarma. Samozřejmě, že loužničtí zde mají přednost. ohlašte se na e-mail: 
jana.mateaskova@klikni.cz 

 

mailto:jana.mateaskova@klikni.cz
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz0


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 42. 
16. listopadu 

2011 
 

18 
 

REKLAMA    
 

 

 

  

  
Nabízíme široký sortiment oděvů, obuvi a ochranných pomůcek. 

Nabízíme možnost čerpání náhradního plnění. 

Akce je časově omezena od 1. 11. do 16. 12. 2011 
 

Pražská 16 (u zimního stadionu) 
466 01 Jablonec nad Nisou. 

Tel: 483 384 000, 603 71 61 71. 

E-mail: info@mm2000.cz 
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf 

http://www.mm2000.cz/ 
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